

СОГЛАСОВАНО:

" " 2014 г.

Ремонт жил фонда-2014
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт наружной канализации ул.Чехова, с. Верхний Услон.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 495,381 тыс. руб. 12 коп

Средства на оплату труда 72,110 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 615,83 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2014 года



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель ИК Верхнеуслонского СП

Раков В.Ю.

2014 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Наружная канализация мкнд Чехова 42													
1	ГЭСН27-12-010-04	Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: более 3 м2 НР (1562,17 руб.): 142%*0,85 от ФОТ СП (836,09 руб.): 95%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 сборных железобетонных плит		0,19584	21742,37	4258,03	593,32	3664,71	532,12		6,89	2,48
2	ГЭСНр66-3-1	Разборка кирпичной кладки камер, каналов, компенсаторных ниш, углов поворота вручную: без очистки кирпича НР (514,05 руб.): 74%*0,85 от ФОТ СП (326,9 руб.): 50%*0,8 от ФОТ	1 м3 кладки		1,35648	523,89	710,65	710,65				8,74	
3	ГЭСН01-01-004-02	Разработка грунта в отвал экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2 НР (150,32 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (63,29 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1000 м3 грунта		0,0318	28737,3	913,85	25,41	888,44	136,47		0,31	1,18
4	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 НР (238,84 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (107,48 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 грунта		0,0212	14407,09	305,43	305,43				3,75	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСН01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 НР (19,02 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (8,01 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1000 м3 грунта		0,02	5624,46	112,49		112,49	20,48			0,18
6	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 НР (683,21 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (307,44 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 грунта		0,1	8736,72	873,67	873,67				11,18	
7	ГЭСН01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 НР (443,24 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (186,63 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 уплотненно го грунта		0,3	2681,78	804,53	385,69	418,84	91,63		4,32	0,91
8	ГЭСН23-01-030-01 демонтаж	Разборка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм НР (1032,29 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (565,38 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м трубопрово дов		0,245	12919,75	3165,34	573,34	2592	239,01		5,84	2,06
9	ГЭСН23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного НР (385,4 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (211,08 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	10 м3 основания		0,294	5135,71	1509,9	294,1	53,92	9,18	1161,88	3,45	0,1
10	ГЭСН23-01-030-01 демонтаж	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм НР (1720,5 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (942,3 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м трубопрово дов		0,245	50450,95	12360,48	955,57	4320	398,35	7084,91	9,73	3,43
11	ГЭСН23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах НР (5068,66 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (2776,06 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	10 м3 железобето нных и бетонных конструкций колодца		0,22	107165,33	23576,37	3327,8	4297,88	660,91	15950,69	35,09	4,23
12	ГЭСН23-04-008-01	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: сухих НР (2333,96 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (1278,29 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1 врезка		1	2028,86	2028,86	1836,68			192,18	19,37	
13	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР (790,71 руб.): 142%*0,85 от ФОТ СП (423,19 руб.): 95%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,18	16007,72	2881,39	272,4	2594,71	297,25	14,28	3,25	2,5
14	408-0126	Песок природный для строительных работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм - до 5% по массе	м3		18	359,27	6466,86				6466,86		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	ГЭСН27-06-001-03	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: до 10,5 м ² НР (6270,7 руб.): 142%*0,85 от ФОТ СП (3356,15 руб.): 95%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м ³ сборных железобетонных плит		0,19584	82094,6	16077,41	3086,28	12156,82	1431,36	834,31	31,42	9,76
Итого по разделу 1 Наружная канализация мкд Чехова 42							115297,7					164,83	30,85
Раздел 2. Ремонт подпорной стенки, приведение в нормативное состояние откоса													
16	ГЭСН07-05-001-04	Установка блоков стен подвалов массой: более 1,5 т НР (14414,21 руб.): 155%*0,85 от ФОТ СП (7439,59 руб.): 100%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 шт. сборных конструкций		0,52	53351,38	27742,72	5819,67	21923,05	3693,88		62,1	20,93
17	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 НР (1893,28 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (851,98 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м ³ грунта		0,14004	17288,5	2421,08	2421,08				29,76	
18	ГЭСН07-05-001-04	Установка блоков стен подвалов массой: более 1,5 т НР (16978,28 руб.): 155%*0,85 от ФОТ СП (8762,98 руб.): 100%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 шт. сборных конструкций		0,49	80216,58	39306,12	6854,9	25822,82	4350,96	6628,4	73,14	24,66
19	ГЭСН06-01-001-16	Устройство фундаментных плит и водосточной канавы железобетонных: плоских НР (532,52 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (263,72 руб.): 65%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м ³ бетона, бутобетона и железобетона		0,02	538640,77	10772,82	452,81	375,02	66,03	9944,99	5,08	0,55
20	ГЭСН01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 НР (1366,42 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (614,89 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м ³ грунта		0,2	8736,72	1747,34	1747,34				22,36	
21	ГЭСН01-02-040-01	Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав: с подсыпкой растительной земли вручную НР (4951,43 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (2228,15 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м ²		2	8141,45	16282,9	6331,76	17,98		9933,16	76,36	
22	ГЭСН27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений НР (1039,46 руб.): 142%*0,85 от ФОТ СП (556,33 руб.): 95%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м		0,15	92552,22	13882,83	732,61	125,22	16,25	13025	8,36	
Итого по разделу 2 Ремонт подпорной стенки, приведение в нормативное состояние откоса							184942,71					318,73	53,06
Раздел 3. Наружная канализация мкд Чехова 44													
23	ГЭСН01-01-009-20	Разработка траншей экскаватором с ковшем вместимостью 0,4 м ³ , группа грунтов: 2 НР (205,88 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (86,69 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1000 м ³ грунта		0,0414	34860,95	1443,24		1443,24	221,7			1,92
24	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 НР (746,29 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (335,83 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м ³ грунта		0,0552	17288,5	954,33	954,33				11,73	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
25	ГЭСН23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного НР (86,25 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (47,24 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	10 м3 основания		0,0658	1183,74	77,89	65,82	12,07	2,05		0,77	0,02
26	ГЭСН23-01-030-01 демонтаж	Укладка безнапорных трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром 160 мм НР (3230,3 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (1769,21 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м трубопроводов		0,46	50450,95	23207,44	1794,12	8111,02	747,92	13302,3	18,27	6,44
27	ГЭСН16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (275,41 руб.): 128%*0,85 от ФОТ СП (142,87 руб.): 83%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,03	26711,91	801,36	219,87	1,5	0,24	579,99	2,13	
28	ГЭСН23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах НР (4607,86 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (2523,69 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций		0,2	106590,5	21318,1	3025,27	3907,16	600,83	14385,67	31,9	3,84
29	ГЭСН06-01-001-16	Устройство фундаментных плит и водосточной канавы железобетонных: плоских НР (266,25 руб.): 105%*0,85 от ФОТ СП (131,86 руб.): 65%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона		0,01	354126,5	3541,27	226,4	187,51	33,01	3127,36	2,54	0,27
Итого по разделу 3 Наружная канализация м/жд Чехова 44							68791,52					77,44	14,37
Раздел 4. Наружная канализация Чехова 36													
30	ГЭСН01-01-009-20	Разработка траншей экскаватором с ковшем вместимостью 0,4 м3, группа грунтов: 2 НР (83,54 руб.): 95%*0,85 от ФОТ СП (35,17 руб.): 50%*0,85 * 0,8 от ФОТ	1000 м3 грунта		0,0168	34860,95	585,66		585,66	89,96			0,78
31	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 НР (227,13 руб.): 80%*0,85 от ФОТ СП (102,21 руб.): 45%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м3 грунта		0,0168	17288,5	290,45	290,45				3,57	
32	ГЭСН23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного НР (18,35 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (10,05 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	10 м3 основания		0,014	1183,74	16,57	14	2,57	0,44		0,16	
33	ГЭСН16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм НР (1560,63 руб.): 128%*0,85 от ФОТ СП (809,58 руб.): 83%*0,85 * 0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,17	26711,91	4541,02	1245,95	8,53	1,36	3286,54	12,04	0,01
34	ГЭСН23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах НР (4607,86 руб.): 130%*0,85 от ФОТ СП (2523,69 руб.): 89%*0,85 * 0,8 от ФОТ	10 м3 железобетонных и бетонных конструкций		0,2	106590,5	21318,1	3025,27	3907,16	600,83	14385,67	31,9	3,84
35	ТСЦ-101-2535	Люки чугунные легкий	шт.		2	2229,48	4458,96				4458,96		
Итого по разделу 4 Наружная канализация Чехова 36							42550,92					54,83	5,33
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							270755,46	48461,99	97530,32	14242,22	124763,15	535,51	90,09

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							292654,32	55731,3	112159,87	16378,57	124763,15	615,83	103,6
Накладные расходы							78304,47						
Сметная прибыль							40624,06						
Итого по смете:													
Автомобильные дороги							61885,24					57,41	16,95
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)							1658,2					10,05	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом							5720,56					5,32	5,72
Земляные работы, выполняемые ручным способом							15056,16					94,7	
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							155093,81					179,95	27,55
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве							123707					155,53	52,43
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							15694,72					8,76	0,94
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							24414,94					87,81	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							8352,22					16,3	0,01
Итого							411582,85					615,83	103,6
В том числе:													
Материалы							124763,15						
Машины и механизмы							112159,87						
ФОТ							72109,87						
Накладные расходы							78304,47						
Сметная прибыль							40624,06						
Непредвиденные затраты 2%							8231,66						
Итого с непредвиденными							419814,51						
НДС 18%							75566,61						
ВСЕГО по смете							495381,12					615,83	103,6



Составил: _____ Давыдова И.Г.

(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик _____

(должность, подпись, расшифровка)